
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250050305630100557 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 6 páginas

Erref/Ref: 2023/15F/SESPLE

Proz/Proc: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Secretaría 

UDAL OSOKO BILKURA
2024KO __URTARRILAREN 25KO OHIKO 

BILKURA

SESIÓN ORDINARIA DEL 
AYUNTAMIENTO PLENO DEL DÍA 25 

DE ENERO DE 2024.

Kultur Leioako behin-behineko bilkuren aretoan 
-2021/1831 zbkiko Alkatetzaren Dekretua- bi 
mila eta hogeita lauko urtarrilaren hogeita 
bosteko bederatziaetan  bildu da elizate honetako 
Udaleko Osoko Bilkura, alkate udalburua 
IBAN RODRÍGUEZ ETXEBARRIA jauna 
delarik, eta ertzean aipatu diren zinegotziak 
bertan direla, Udalbatza zuzenbidez eta berez 
osatzen duten kideen gehiengo legala osatuz; 
bertan izan da CHIARA CAMARÓN 
PACHECO idazkari nagusi andrea, ohiko saioa 
egite aldera, Toki Araubidearen Oinarriak 
arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 
46.1. artikuluan ezarritako ondorioetarako, aldez 
aurretik alkate udalburu andrearen ekimenez 
horretarako deitu dena, aipatutako legearen 
21.1.c) artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, eta 
Leioako Udaleko Herritarrek Parte Hartzeko eta 
Udal Araudi Organikoko 22. artikuluan eta 
hurrengoetan ezarritakoari jarraituz (182. BAOn 
argitaratu zena 2013ko irailaren 23an), urte 
horretako ekainaren 27ko osoko bilkuraren 
erabakiz onartutakoa.

En el Salón de sesiones provisional en Kultur 
Leioa –Decreto de Alcaldía 1831/2021-, siendo 
las nueve horas del día veinticinco de enero de 
dos mil veinticuatro, se reúne el Ayuntamiento 
Pleno de esta Anteiglesia, presidido por el Sr. 
Alcalde Presidente, D. IBAN RODRÍGUEZ 
ETXEBARRIA, con la asistencia de los Sres. 
Concejales cuyos nombres al margen constan, y 
que constituyen la mayoría legal de los miembros 
que integran de hecho y de derecho la 
Corporación Municipal, asistidos por la 
Secretaria DOÑA CHIARA CAMARON 
PACHECO, al objeto de celebrar sesión a los 
efectos previstos en el artículo 46.1 de la Ley 
7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, previamente convocados al 
efecto por iniciativa de la Sr. Alcalde Presidente, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) 
de la citada Ley, y los artículos 22 y siguientes del 
Reglamento Orgánico y de Participación 
Ciudadana del Ayuntamiento de Leioa publicado 
en el BOB nº 182, correspondiente al día 23 de 
septiembre de 2.013 y aprobado tras acuerdo 
plenario del día 27 de junio de dicho año.

Ordu horretan, lehenengo deialdian, udalburuak 
ekitaldia irekitzat jo du eta, jarraian, ohiko bilkura 
honen aztergaien zerrendari heldu zaio:

A la mencionada hora, en primera convocatoria, 
por la Presidencia, se declaró abierto el acto, y, 
seguidamente se entró en el orden del día de esta 
sesión ordinaria:

BERTARATUAK / ASISTENTES

ALKATE PRESIDENTEA /ALCALDE PRESIDENTE
IBAN RODRÍGUEZ ETXEBARRIA

ZINEGOTZIAK / CONCEJALES
Euzko Abertzaleak
ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO
MIKEL ABASCAL SOMOCUETO
MARTA ALVAREZ OYARBIDE
UGAITZ ZABALA GOMEZ



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250050305630100557 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 6 páginas

JULEN CAPETILLO ARAMBURU
MAIALEN GONZALEZ PUERTAS
AITOR MERINO RECALDE
EH-BILDU LEIOA:
MARIA JOSE PELETEIRO RAMOS
ASIER IZQUIERDO AGUILERA
ANTXON ILLARO ETXEBARRIA
EKAITZ UGARTE LOPEZ DE LA MANZANARA
Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak
PILAR GRADOS GARCIA
PEDRO ARCEREDILLO BURUAGA
CONSUELO CASTELLANOS JIMENEZ
Partido Popular de Leioa
JON ALBISU SEOANE
BORJA ITURREGUI ZUBIAGA
Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde
LUIS MIGUEL LAPEÑA MORENO
ADOLFO GOMEZ CAMACHO

EZ DIRA BERTARATU / NO ASISTE:
EGUZKIÑE AGIRRE VELASCO
MARIA DE LOS REYES ARANDA GARCIA ALBI

EUSKARA ITZULTZAILEA / TRADUCTOR DE EUSKERA
KOLDO BIGURI

KONTU-HARTZAILEA / INTERVENTORA
MARTA AGUILAR GOROSTIZA

IDAZKARIA / SECRETARIA
CHIARA CAMARON PACHECO

I.- ERABAKITZEKOAK I.-PARTE RESOLUTORIA
1. 

2023ko azaroaren 30eko Ohiko Osoko 
Bilkuraren akta onartzea  Aprobación del acta de la Sesión Plenaria 

Ordinaria del día 30 de noviembre de 2023
 
Secretaría. 
Número: 2023/13M/SESPLE.

2023ko azaroaren 30eko ezohiko saioko akta 
onartzeke zegoela aipatu zen, eta Osoko Bilkurari 
aurkeztu zion onar zezan

Se hizo referencia a que estaba pendiente de 
aprobación el acta de la sesión extraordinaria 
celebrada el día 30 de noviembre de 2023, 
sometiendo al Pleno Corporativo la aprobación de 
las mismas.

Idazkaritza Nagusiak jakinarazi du espedientean 
ageri den aktaren zirriborroan akats material bat 
dagoela 2024ko Aurrekontu Orokorra onartzekoan 
(4. erabakia). Jarraian adierazten da akats hori, eta 
akta-proposamen zuzendu hori osoko bilkurara 

Desde la Secretaría General se informa que en el 
borrador del acta que consta en el expediente, 
existen un error material en el acuerdo número 4 
de dicha sesión, de aprobación del Presupuesto 
General 2024, y que se indica a continuación, 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250050305630100557 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 6 páginas

bidali da: siendo esta propuesta de acta corregida la que es 
elevada al pleno: 

Presupuesto consolidado

Ingresuaren deskribapena
Descripción del ingreso

Zenbatekoa
Importe

Gastuaren deskribapena
Descripción del gasto

Zenbatekoa
Importe

I. Zuzeneko zergak / 
Impuestos directos 8.495.000,00 € I. Pertsonal gastuak / 

Gastos de personal 16.435.325,37 €

II. Zeharkako zergak /
Impuestos indirectos 1.161.290,00 €

II. Ondasun arrunten eta 
zerbitzuen erosketa / Compra 
de bienes y servicios

22.433.538,54 €

III. Tasak eta bestelako 
sarrerak /
Tasas y otros ingresos

5.623.733,29 €
III.Finantza gastuak / 
Gastos financieros 2.000,00 €

IV. Transferentzia arruntak 
/ 
Transferencias corrientes

29.319.804,30 €
IV. Transferentzia arruntak / 
Transferencias corrientes 3.005.655,38 €

V. Ondare sarrerak / 
Ingresos patrimoniales 37.600,00 €

V. kreditu globala eta beste 
ustekabe batzuk / crédito 
global y otros imprevistos

200.000,00 €

VI. Inbertsio errealak / 
Enajenación de inversiones 
reales 

2.465.629,00 €
VI. Inbertsio errealak /
Inversiones reales 4.856.537,30 €

VII. Kapital transferentziak 
/ 
Transferencias de capital

130.000,00 €
VII. Kapital transferentziak / 
Transferencias de capital 300.000,00 €

VIII. Finantza aktiboak / 
Activos financieros 0 € VIII. Finantza aktiboak / 

Activos financieros 0 €

IX. Finantza pasiboak / 
Pasivos financieros 0 € IX. Finantza pasiboak / 

Pasivos financieros 0 €

Guztira / Total 47.233.056,59 € Guztira / Total 47.233.056,59 €

Leioako udala

Ingresuaren deskribapena
Descripción del ingreso

Zenbatekoa
Importe

Gastuaren deskribapena
Descripción del gasto

Zenbatekoa
Importe

I. Zuzeneko zergak / 
Impuestos directos 8.495.000,00 € I. Pertsonal gastuak / 

Gastos de personal 13.486.527,36 €

II. Zeharkako zergak /
Impuestos indirectos 1.161.290,00 €

II. Ondasun arrunten eta 
zerbitzuen erosketa / Compra 
de bienes y servicios

21.984.843,55 €

III. Tasak eta bestelako 
sarrerak /
Tasas y otros ingresos

5.006.553,00 €
III.Finantza gastuak / 
Gastos financieros 2.000,00 €

IV. Transferentzia arruntak 
/ 
Transferencias corrientes

28.408.570,68 €
IV. Transferentzia arruntak / 
Transferencias corrientes 4.674.734,47 €

4.919.734,47 €

V. Ondare sarrerak / 
Ingresos patrimoniales 37.600,00 € V. kreditu globala eta beste 

ustekabe batzuk / crédito 200.000,00 €



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250050305630100557 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 6 páginas

global y otros imprevistos
VI. Inbertsio errealak / 
Enajenación de inversiones 
reales 

2.465.629,00 €
VI. Inbertsio errealak /
Inversiones reales 5.056.537,30 €

4.811.537,30€ 

VII. Kapital transferentziak 
/ 
Transferencias de capital

130.000,00 €
VII. Kapital transferentziak / 
Transferencias de capital 300.000,00 €

VIII. Finantza aktiboak / 
Activos financieros 0 € VIII. Finantza aktiboak / 

Activos financieros 0 €

IX. Finantza pasiboak / 
Pasivos financieros 0 € IX. Finantza pasiboak / 

Pasivos financieros 0 €

Guztira / Total 45.704.642,68 € Guztira / Total 45.704.642,68 €

Beraz, Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 109.2 artikuluan xedatutakoari jarraikiz, 
akats material hori ofizioz zuzenduko da, akta hori 
formalizatu aurretik.

Por lo que en atención a lo dispuesto en el artículo 
109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se procederá a la 
corrección de oficio de dicho error material, antes 
de la formalización de dicha acta.

Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hamabost botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek, Socialistas 
Vascos�Euskal Sozialisten hiru zinegotziek, 
bilkuran izan diren Partido Popular de Leioa 
taldeko bi zinegotziak emandakoak eta Elkarrekin 
Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, 
Alianza Verde taldeko bi zinegotzienak eta lau 
abstentzio, Bilkuran izan diren EH-Bildu Leioa 
taldeko zinegotzienak ERABAKI DU: 

Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con quince votos a favor 
emitidos por los ocho Concejales de Euzko 
Abertzaleak, por los tres Concejales de Socialistas 
Vascos-Euskal Sozialistak, por los dos Concejales 
del Partido Popula de Leioa, presentes en la sesión 
y por los dos Concejales de Elkarrekin Leioa 
Podemos, Ezker Anitza-IU,Equo-Berdeak, Alianza 
Verde y habiéndose registrado cuatro abstenciones 
de los Concejales de EH-Bildu Leioa, presentes en 
la sesión, ACUERDA:

2023ko azaroaren 30eko bilkuraren akta onartzea Aprobar el acta de la sesión de 30 de 
noviembre de 2023.

  
  
  
2. 

2023ko abenduaren 21eko Ohiko Osoko 
Bilkuraren akta onartzea  Aprobación del acta de la Sesión Plenaria 

Ordinaria del día 21 de diciembre de 2023
 
Secretaría. 
Número: 2023/14Y/SESPLE.

2023ko urtarrilaren 21eko ohiko saioko akta 
onartzeke zegoela aipatu zen, eta Osoko Bilkurari 
aurkeztu zion onar zezan

Se hizo referencia a que estaba pendiente de 
aprobación el acta de la sesión ordinaria celebrada 
el día 21 de diciembre de 2023, sometiendo al 
Pleno Corporativo la aprobación de la misma



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250050305630100557 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 5 / 6 páginas

Aktari buruzko oharrik ez dagoenez, onartutzat jo 
da.

No existiendo observaciones al acta se da por 
aprobada

  
  
  
II.- UDALBATZAK UDAL GOBERNUAREN 
KUDEAKETARI EGITEN DION 
KONTROLA ETA JARRAIPENA

II.- CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA  
GESTIÓN DEL GOBIERNO MUNICIPAL 
POR EL PLENO

3. 
Alkatetza-Presidentetzaren dekretuak 2023-12-
18tik 2024-01-14ra eta Tokiko Gobernu
Batzarrean onetsitako ebazpenak

 
Decretos de la Alcaldía Presidencia desde el día 
18-12-2023 hasta el 14-01-2024 y resoluciones 
adoptadas en la Junta de Gobierno Local

 
Secretaría. 
Número: 2024/328Y.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 46.2.e) artikuluan 
xedatutakoari erreparatuz, apirilaren 21eko 11/1999 
Legeak eta Toki Korporazioen Antolaketa, 
Funtzionamendu eta Araubide Juridikoko 
Araudiaren 42. artikuluak (azaroaren 28ko 
2586/1986 Errege Dekretuak onetsia) emandako 
idazketan, osoko bilkurako espedientean honako 
hau jasota dago, azter dadin: idazpuruan aipatutako 
epean Alkatetzak emandako dekretuen kopia 
dagokion tokian ondoren artxibatzeko aukera alde 
batera utzi gabe

En atención a lo dispuesto en el artículo 46.2.e) de la 
Ley 7/1.985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local, en la redacción dada por la Ley 
11/1.999, de 21 de abril, y artículo 42 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, 
aprobado por Real Decreto 2586/1.986, de 28 de 
noviembre, constan en el expediente de Pleno, para su 
examen, sin perjuicio de su posterior archivo en 
donde corresponda, copia de los decretos dictados 
por la Alcaldía en el período citado en el epígrafe.

 
 Osoko Bilkura jakitun geratu da.  El Pleno se da por enterado.
  
4.
Premiazko Mozioak Mociones de urgencia

Ez zen premiazko moziorik aurkeztu atal honetan No se presentó ninguna moción de urgencia en este 
apartado

5.
Eskariak eta galderak Ruegos y Preguntas

Eta bederatziak eta berrogeita hamar minutu 
direnean, Alkatetza-Udalburutzak ekitaldia 
bukatutzat eman du, eta Idazkaritza honi 
dagokion akta egiteko agindu dio, adostutako 
eran onetsi dena. Hori guztia ziurtatu dut idazkari 

Y siendo las nueve horas y cincuenta minutos por la 
Alcaldía Presidencia se dio por finalizado el acto, 
ordenándose a esta Secretaría, levantar el acta 
correspondiente, que quedaba aprobada en los 
términos acordados, de todo lo cual, yo la Secretaria., 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250050305630100557 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 6 / 6 páginas

nagusia naizen honek certifico.

OHARTARAZPENA: Onesteko dagoen akta da eta, beraz, bertako 
akordioak Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide 
Juridikoaren Erregelamenduaren 206 artikuluak ezartzen duena 
aintzat hartuta ziurtatu dira.

ADVERTENCIA: Acta pendiente de aprobación, por lo que los 
presentes acuerdos han sido certificados a reserva de lo dispuesto en el 
artículo 206 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales.

  
 

Visto bueno

CRIPTOLIB_CF_Firma paso 1 CRIPTOLIB_CF_Firma paso 2


